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آژانس انرژی اتمی مدعی شد
پیشرفت جدید هسته ای ایران

خبرگزاری رویترز گزارش داد که طبق گزارش جدید آژانس بین المللی انرژی 
اتمی، ایران اورانیوم تا غنای ۲۰ درصد را به یکی از سانتریفیوژهای پیشرفته تزریق 

کرده که غیر سانتریفیوژهایی است که در نطنز تا ۶۰ درصد غنی سازی می کند.
به گزارش رویترز، ایران هفته گذشته آژانس بین المللی انرژی اتمی را مطلع 
کرد که به صورت موقت تزریق اورانیوم تا غنای ۲۰ درصد را به یک »تک ماشین 

و آبشارهای میانی، بدون هیچگونه جمع آوری محصولات« آغاز  کرده است.
آژانس بین المللی انرژی اتمی سپس افزود که تزریق اورانیوم به یک سانتریفیوژ 

آی- آر۶ در ایران را که محصول آن جمع آوری نشده راستی آزمایی کرده است.
ایران ۲ سال پس از خروج یکجانبه آمریکا از برجام و تعلل طرف های اروپایی 
در عمل به تعهداتشان در این توافق، گام هایی را تحت نظارت آژانس برای کاهش 

تعهداتش آغاز کرد.
 ۱۵ دی ماه ۱۳۹۸، ایران با صدور بیانیه ای گام پنجم و نهایی کاهش تعهدات 
برجامی خود را اعلام کرد که طبق آن، تهران دیگر هیچ محدودیتی در حوزه 
عملیاتی )شامل ظرفیت غنی سازی، درصد غنی سازی، میزان مواد غنی شده، و 
تحقیق و توسعه( نخواهد داشت و از این پس، برنامه هسته ای ایران فقط بر اساس 
نیازهای فنی خود پیش خواهد رفت و همکاری با آژانس بین المللی انرژی اتمی 

نیز طبق روال ادامه می یابد.
پنجم اسفند ماه پارسال نیز ایران در راستای اجرای ماده ششم قانون »اقدام 
راهبردی برای لغو تحریم ها و صیانت از منافع ملت ایران« نظارت های فراپادمانی 

و اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی را متوقف کرد.
جمهوری اسلامی ایران همواره اعلام کرده که در صورت لغو تحریم ها و اجرای 
تعهدات برجامی از سوی دیگر طرف های این توافق، تدابیر جبرانی در برجام 

برگشت پذیر خواهد بود.
گزارش جدید آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره ایران حالی منتشر می شود 
که علی باقری معاون سیاسی وزیر امور خارجه ایران قرار است برای گفت وگوهای 
برجامی با مقامات اتحادیه اروپا راهی بروکسل شود. او فردا وارد بروکسل خواهد 
شد و روز چهارشنبه با انریکه مورا معاون دبیر کل سرویس اقدام خارجی اتحادیه 

اروپا ملاقات خواهد کرد.
باقری روز دوشنبه در توئیتی پیش از انجام این سفر بیان داشت: ایران مصمم 
به انجام مذاکراتی است که تحریم های ظالمانه و غیرقانونی را به صورت کامل و 
موثر لغو نموده، عادی سازی روابط تجاری و اقتصادی با ایران را تضمین نموده و 

ضمانت های معتبری برای عدم بدعهدی بیشتر فراهم کند.

ویژه

گفت وگوی برجامی پوتین و جانسون
دولت انگلیس در بیانیه ای از گفت وگوی نخست وزیر این کشور با رئیس جمهور 
روسیه درباره موضوعات مختلفی از جمله توافق هسته ای خبر داد. به گزارش 
ایسنا، پایگاه اینترنتی دولت انگلیس در بیانیه ای اعلام کرد: بوریس جانسون 
نخست وزیر این کشور پیش از بیست و ششمین کنفرانس تغییرات آب و هوایی 
سازمان ملل گفت وگویی تلفنی درباره موضوعات مختلف با ولادیمیر پوتین رئیس 
جمهور روسیه داشته است.  در بخشی از این بیانیه آمده است: نخست وزیر 
جانسون گفت انگلیس و روسیه، اعضای دائمی شورای امنیت و از اقتصادهای 
بزرگ جهان با یک پیشینه تاریخی دیرینه و مشترک، مسئولیتی مشترک برای 
همکاری با یکدیگر در راستای چالش های مشترکی مثل تغییرات آب و هوایی و 

معاهده های پادمانی بین المللی مانند توافق هسته ای دارند.

تکذیب شلیک پدافند ایرانی در سوریه
 به جنگنده اسرائیلی

سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی گزارش های اخیر مبنی بر شلیک پدافند 
هوایی ایرانی در سوریه به سمت جنگنده های این رژیم را تکذیب کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از شبکه راشا تودی، رسانه های صهیونیستی به تازگی 
گزارش داده بودند که جنگنده های اسرائیلی در جریان حمله دیروز خود به سوریه، 
هدف موشک های ضد هوایی ساخت ایران قرار گرفته اند. حال آویخای ادرعی 
سخنگوی عرب زبان ارتش رژیم صهیونیستی امروز با انتشار پیامی در حساب 

کاربری خود در توئیتر این گزارشات را رد کرده است.
ادرعی در این پیام تاکید کرد که برخلاف گزارشات رسانه ها، هواپیماهای 
نظامی اسرائیل در فعالیت های اخیر خود هدف هیچ موشک ایرانی قرار نگرفته اند. 
پایگاه خبری N ۱۲ در گزارشی ضمن اعلام این خبر مدعی شده که ایران برای 
کمک به توان دفاعی سوریه در برابر حملات اسرائیل در منطقه، پدافند هوایی به 
سوریه داده است. این پایگاه خبری مدعی شد: در حمله هوایی اخیر اسرائیل به 
جنوب سوریه گروه های مسلح مورد حمایت ایران در سوریه به سمت جنگنده های 

اسرائیلی موشک شلیک کرده اند اما این موشک ها به هدف برخورد نکرده است.

ادعای آمریکا درباره نقش ایران در حمله به التنف
مقامات آمریکایی مدعی شدند ایران پشت حمله پهپادی هفته گذشته به یک 

پایگاه نظامی آمریکا در التنف در جنوب سوریه بوده است.
به گزارش ایسنا به نقل از شبکه الجزیره، مقامات آمریکایی مدعی شدند حمله 
اخیر به پایگاه نظامی این کشور در منطقه التنف سوریه توسط پهپادهایی انجام 
شده که ساخت ایران بوده اند و ایران انجام شدن این حمله را تسهیل کرده است.  
مقامات آمریکایی روز دوشنبه مدعی شدند آمریکا بر این باور است ایران وسیله این 
حمله را فراهم کرده و مشوق آن بوده است اما پهپادها از خاک ایران بلند نشده اند.  
به ادعای این مقامات که می خواستند نامشان فاش نشود، پهپادها ایرانی بوده اند و 

به نظر می رسد ایران به کار گیری آن ها را تسهیل کرده است. 
آن ها می گویند بر این عقیده اند که در این حملات پنج پهپاد حامل مواد 
منفجره به کار رفته بود که هم به مواضع آمریکا در پادگان التتف اصابت کرده 
اند و هم به محل استقرار نیروهای مخالف سوری. در پی این حمله، تلفات یا 
مجروحیتی گزارش نشده است. آمریکا برای ادامه اشغالگری خود در سوریه 
پایگاهی را در منطقه التنف سوریه واقع در مرزهای شرقی این کشور و در نزدیکی 
مرزهای اردن و عراق ایجاد کرده است. از این پایگاه برای آموزش نیروهای سوری 
مخالف دولت سوریه و تحت نظر گرفته مسیر استراتژیک شرق به غرب استفاده 
می شود که از بغداد شروع می شود و با عبور از دمشق به بیروت پایتخت لبنان 
می رسد. آمریکا همچنین برای انجام عملیات های مخفی خود در سوریه، چه در 
حمایت از شبه نظامیان تندرو و چه حملات نظامی خود در سوریه و بعضا عراق 

از این پایگاه استفاده می کند.
جان کربی، سخنگوی پنتاگون در کنفرانس خبری روز دوشنبه اش از ارائه 
جزئیات درباره گزارش های موجود پیرامون این حمله بی سابقه خودداری کرد.  
کربی این حمله را »حمله ای پیچیده، هماهنگ شده و عمدی« خواند و گفت 
آمریکا پیش از این نیز شاهد موارد مشابهی بوده است که با حمایت ایران انجام 
شده اند. اما وارد جزئیات نشد و گفت اطلاعات تازه ای درباره تسلیحاتی که به 
کار رفته اند ندارد.  او همچنین از پاسخ به این که آیا به نظامیان آمریکایی پیش 
تر هشدار دادا شده بود یا نه و آیا آمریکای برنامه ای برای پاسخ نظامی دارد، 

خودداری کرد. 
سخنگوی پنتاگون در این باره گفت: حفاظت و امنیت نظامیانمان در خارج از 
مرزها از مهم ترین دغدغه های وزیر دفاع است.  کربی ادامه داد، اگر پاسخی در کار 

باشد، در زمان، مکان و به روش انتخابی ما خواهد بود.

نیاز ایران و عربستان به بازگشایی دیپلماسی
پایگاه تحلیلی مدرن دیپلماسی در یادداشتی درباره روابط عربستان 
سعودی و ایران نوشت: چرا این دو کشور به دنبال عادی سازی روابط 
هستند؟ در برهه ای محمد بن سلمان گفته بود هیچ فرصتی برای مذاکره با 
ایران وجود نخواهد داشت. رهبر ایران هم بن سلمان را هیتلر جدید خوانده 
بودند. اما در سیاست یا سیاست خارجی، چیزی تحت عنوان دشمن دائمی 
وجود ندارد. همین امر دلیل سوق دادن ایران و عربستان سعودی پای میز 
مذاکرات است. محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی پیش از این از مذاکره با 
ایران خودداری کرده بود اما حالا می گوید ایران همسایه ماست، ما همگی 

خواهان روابطی خوب و استثنایی با ایران هستیم. 
مدرن دیپلماسی ادامه می دهد: عربستان سعودی پی برده است که روابط 
آن با متحدان غربی اش گذراست. آن ها باید با ایران کنار بیایند. آمریکا دیگر 

به مبارزه با ایران به نیابت از عربستان باز نخواهد گشت. 

رویداد

استراتژیک

سخنگوی وزارت امور خارجه از برگزاری نشست وزیران 
خارجه کشورهای همسایه افغانستان به اضافه روسیه در 
تهران خبر داد و گفت: رئیس  جمهوری امروز این نشست 

را افتتاح و در آن سخنرانی می کند.
به گزارش ایرنا، سعید خطیب زاده روز سه شنبه در 
نشست خبری درباره نشست وزیران خارجه همسایه 
افغانستان در تهران گفت: اجلاس وزرای خارجه کشورهای 
همسایه افغانستان روز چهارشنبه با حضور ۶ کشور 
همسایه افغانستان به اضافه روسیه به صورت حضوری 

برگزار می شود.
سخنگوی وزارت خارجه ادامه داد: وزیران خارجه 
ازبکستان، تاجیکستان، ترکمنستان و پاکستان حضوری 
و وزیران خارجه چین و روسیه به صورت آنلاین در این 
نشست حضور خواهند داشت. البته نمایندگان این دو 
کشور به صورت حضوری در این نشست در محل وزارت 

خارجه شرکت می کنند.
خطیب زاده با بیان اینکه رئیس  جمهوری جلسه را 
افتتاح و سخنرانی می کند، اظهار کرد: سفیران کشورهای 

 مستقر هم امروز  در این نشست حضور خواهند داشت.
وی افزود: چند ساعت از این جلسه، محتوایی ادامه 
می یابد و تلاش می شود بیانیه ای به اجماع کشورهای 

همسایه برسد.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی اضافه کرد: امروز دبیرکل 
سازمان ملل هم پیامی به این نشست صادر خواهد کرد.  
این پیام دبیرکل سازمان ملل برای نشست تهران به این 
معنا است که جمهوری اسلامی کانون دیپلماسی فعال در 
منطقه خواهد بود که برای کمک به صلح و ثبات در منطقه 

قدم برمی دارد.
 خطیب زاده اظهار کرد: امروز نگاه ها به تحقق اراده 
مردم افغانستان و آینده این کشور معطوف خواهد بود. 
آنچه که مردم افغانستان از کشورهای مثل جمهوری 
اسلامی ایران انتظار دارند، این است که کمک کنند اراده 
آنها محقق شود. ما امروز میزبان چهار میلیون افغانستان 
هستیم که بسیاری از آنها از نخبگانی هستند که با ما 
صحبت می کنند و انتظاراتشان را بیان می کنند. مردم 

افغانستان در داخل افغانستان هم همین صدا را دارند.
 وی ادامه داد: تصور من این است که هیئت حاکمه 
افغانستان باید گوش شنوایی برای شنیدن اراده و خواست 
مردم افغانستان داشته باشد و در این صورت قطعا می تواند 
به عنوان یک هیئت حاکمه مسئول خود را نشان بدهد 
برای اینکه نسبت به ایجاد یک دولت پایدار فراگیر متشکل 

از همه اقوام و قومیت ها در افغانستان زمینه سازی کند.
سخنگوی وزارت امور خارجه اضافه کرد: این نشست 

که برای تشریک مساعی کشورهای همسایه افغانستان و 
برای ایجاد صلح پایدار در افغانستان برگزار می شود، در 
ادامه نشست مجازی وزرای خارجه کشورهای همسایه 
افغانستان چندی پیش است. شرکت کنندگان در آن 
نشست به اصول پایه ای رسیدند از جمله اینکه آینده 
افغانستان براساس خواست و اراده مردم این کشور باید 
شکل بگیرد. همچنین در اجلاس اول توافق شد دولت 
فراگیر در این کشور ایجاد شود دولتی که در چارچوب آن 
می توان به یک افغانستان با ثبات که بخشی از ترتیبات 
همکاری های منطقه ای فراگیر باشد، فکر کرد. علاوه براین 
این دولت باید مدنظر افغانستان باید بازتاب دهنده ترکیب 

جمعیتی و قومی افغانستان باشد.
خطیب زاده با بیان اینکه جمهوری اسلامی  در چهار 
دهه گذشته در کنار مردم افغانستان بود و میزبان چهار 
میلیون اتباع افغانستانی در داخل ایران است ؛ مهمانان 
عزیزی که در کنار همه شهروندان ایرانی زندگی می کنند 

و درس می خوانند.
وی با اشاره به تحولات اخیر افغانستان ادامه داد: 
این تحولات موج جدیدی از آوارگان و بیجا شدگان و 
پناهجویان را به وجود آورد که به رغم همه مشکلات و 
تحریم های یکجانبه و ظالمانه آمریکا، سختی های جدیدی 
برای ایران ایجاد کرد. نهادهای بین المللی موظف هستند 
به مسئولیت خود در قبال کشورهای میزبان از جمله ایران 

که میزبان این تعداد پناهندگان هستند، عمل کنند. 
سخنگوی دستگاه دیپلماسی افزود: وضعیت افغانستان 

همراه با نگرانی ها،  ملاحظات و در عین حال امیدهایی 
همراه است که امیدوارم بدون دخالت خارجی و با توجه 
به اراده مردم شاهد ساز و کار فراگیر در داخل افغانستان 
باشیم.برای ما مردم افغانستان، صیانت از آنها و پاسداشت 

حقوق آنان در اولویت اول است .
 خطیب زاده گفت: امروز افغانستان شاهد ناامنی است 
و مردم افغانستان در فشارهای اقتصادی زیادی قرار دارند 
و باید شرایط اقتصادی مردم افغانستان را تسهیل کنیم و 
روابط تجاری خود را با این کشور کاهش ندهیم و قطع 
نکنیم و ارسال مایحتاج اولیه افغانستان را همچنان ادامه 
دهیم.  وی با اشاره به وضعیت امنیتی افغانستان اظهار 
کرد: بمب گذاری ها و اقدامات تروریستی در شهرهای 
مختلف افغانستان بسیار نگران کننده است و این نگرانی 
در مورد احتمال حضور تروریست و خشونت در این کشور 
وجود دارد. هیچ طرفی نمی تواند بپذیرد افغانستان از حیث 
امنیتی، سیاسی، اجتماعی و اقتصادی به عقب برگردد. 
بنابراین تلاش می شود با کمک همه مردم افغانستان از 

این شرایط به سلامتی عبور کنند.
سخنگوی وزارت خارجه اظهار کرد: جمهوری اسلامی 
ایران از روز نخست به عنوان یک کنشگر فعال بر عدم 
دخالت های خارجی و حفظ استقلال و تمامیت ارضی 
مردم افغانستان تاکید کرده و بر آن احترام می گذارد و 
در کنار آن هم همراه مردم افغانستان است و تلاش می 
کند مردم افغانستان بخش اساسی خواسته های خود را 

محقق کنند.

خطیب زاده یادآورشد: امروز وزیران امور خارجه نگاه 
رسمی دولت های متبوع خود را بیان خواهند کرد اما 
ماحصل آنچه به عنوان فرار مفتضحانه آمریکا از افغانستان 
بعد از دودهه اشغال و اعمال خشونت در افغانستان شاهد 
بودیم، جز تخریب بنیان های اجتماعی، سیاسی و امنیتی 

افغانستان نبوده است.
وی تصریح کرد: بسیاری از کشورها بر این موضوع 
اتفاق نظر دارند که آمریکا از عوامل اصلی وضعیت امروز 
افغانستان است. البته آسیب شناسی و یافتن ریشه های 
وضعیت افغانستان بخشی از نشست امروز خواهد بود اما 
اصل آینده افغانستان است و حاکمیتی که با خواست و 

اراده مردم آن کشور شکل بگیرد.
سخنگوی وزارت امورخارجه افزود: آنچه افغانستان از 
کشورهای همسایه به ویژه جمهوری اسلامی ایران انتظار 
دارد این است که حکومت خود را بر اساس اراده مردم 
تشکیل دهد تصورم این است هیات حاکمه افغانستان باید 
گوش شنوایی برای خواست مردم افغانستان داشته باشد 
و با این کار می تواند به عنوان یک هیات حاکمه مسئول 
خود را نشان دهد تا نسبت به ایجاد دولت پایدار فراگیر 

متشکل از همه اقوام و قومیت ها در افغانستان اقدام کند.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی کشور در پاسخ به این 
پرسش ایرنا آیا از خود کشور هم افغانستان هم در نشست 
امروز نماینده ای حضور دارد یا نه گفت: ساز و کار وزیران 
خارجه کشورهای همسایه این است که به اجماع برسند. 
قومیت های مختلف داخل و خارج از افغانستان برای حضور 
در این اجلاس اعلام آمادگی کردند و درخواست هایی از 
برخی کنشگران فعال در داخل و خارج از افغانستان 
داشتیم.  وی یادآورشد: از آنجایی که همه کارها در این 
ساز و کار، به صورت اجماعی است امروز این درخواست ها 
توسط میزبان که جمهوری اسلامی ایران است، ارائه 
خواهد شد و بر اساس این سازوکار تصمیم گیری خواهد 

شد.
خطیب زاده افزود: نسبت به بخشی از این درخواست ها 
در نشست بعدی که احتمالاً در پکن خواهد بود 
تصمیم گیری خواهد شد. در نشست تهران فعلًا حضور 
کشورهای همسایه افغانستان را خواهیم داشت. بخشی 
از این نشست درخواست ها و پیشنهادهایی می پردازد که 

خارج از این چارچوب دریافت کردیم.
خطیب زاده یادآور شد: در نشست اول که به صورت 
مجازی برگزار شد روسیه حضور نداشت.  این کشور 
درخواست حضور  در اجلاس را کرد که در نشست اول  
این درخواست مطرح و  درباره آن توافق شد و در نشست 

دوم در تهران حضور دارد.

سخنگوی وزارت امورخارجه تشریح کرد

تهران میزبان دومین نشست همسایگان افغانستان 

خرازی: 

شرط استقبال از حاکمیت طالبان تشکیل دولتی فراگیر
 و مستقل است

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی گفت: 
اگر طالبان در دوران حاکمیت خود نشان 
دهد که با تشکیل دولتی فراگیر حقوق اقوام 
و اقلیت های مختلف افغان را تأمین می  کند، 
استقلال کشور را حفظ و به قدرت های بیگانه 
اجازه حضور و نفوذ را ندهد، در آن صورت با 

استقبال جبهه مقاومت اسلامی روبرو می شود.
به گزارش سایت شورای راهبردی روابط 
خارجی، »سید کمال خرازی« با اشاره به دفاع 
مقدس، گفت: بسیج مردمی کشورمان در جنگ 
عراق نشان داد وقتی ملتی به عنوان وظیفه 
دینی از آرمان های خود دفاع می کند، از چنان 
قدرتی برخوردار است که می تواند بر مجهزترین 

ارتش های منطقه پیروز شود.

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی 
ادامه داد: ما دفاع خود را در جنگ تحمیلی، 
دفاع مقدس نامیدیم چون مردم ما بر اساس 
اعتقادهای دینی خود از انقلاب و وطن خود 
دفاع کردند این تجربه گران قدر بر کشورهای 
دیگر نیز تأثیر گذاشت و به تدریج مقاومت 
مردمی در برخی از کشورهای دیگر نیز شکل 

گرفت.
خرازی با تجلیل از نقش شهید سردار 
قاسم سلیمانی در حمایت از نیروهای مقاومت 
اسلامی در کشورهای دیگر افزود: ما امروز 
قدرت حزب الله در لبنان، حماس و حرکت 
اسلامی در فلسطین، حشدالشعبی در عراق، 
مقاومت مردمی در سوریه و انصار الله در یمن را 

مشاهده می  کنیم که نقش مهمی را در مبارزه با 
متجاوزان و سلطه خارجی ایفا می  کنند.

وی خاطرنشان کرد: حزب الله لبنان توانسته 
است این کشور را مقابل تجاوزات اسراییل مصون 
سازد و مقاومت اسلامی در فلسطین توانسته 
است ارتش اسراییل را در رسیدن به اهداف 
تجاوزکارانه آن رژیم ناکام بگذارد. مقاومت 
مردمی سوریه توانسته است بر گروه های 
تروریستی پیروز شود. حشدالشعبی ضمن 
پیروزی بر داعش نیروهای متجاوز آمریکایی را 
وادار به تصمیم برای ترک عراق ساخته است. 
انصارالله یمن نیز ماشین نظامی ائتلاف سعودی 
را بی اثر کرده است و به پیشروی  های راهبردی 

خود همچنان ادامه می  دهد.
وزیر پیشین امور خارجه ادامه داد: در کنار 
این حرکت های اصیل، گروه هایی از سوی 
بیگانگان و در راستای اهداف پلید آنها برای 
تجاوز به کشورهای اسلامی و تجزیه آن کشورها 
تشکیل شد تا با سوءاستفاده از باورهای دینی 
مردم آنها را اجیر و در جهت اهداف نامشروع 

خود استفاده کنند.

خرازی یادآور شد: در این رابطه، گروه هایی 
چون داعش در عراق و سوریه با ابتکار و حمایت 
آمریکا و برخی از کشورهای عربی منطقه و در 
خدمت به رژیم اشغالگر قدس ایجاد شدند. 
بدون تردید کسانی که این گروه ها جذب 
می کنند براساس باورهای دینی خود وارد 
این معرکه می  شوند، بدون آنکه از ماهیت این 

گروه ها و اهداف حامیان آنها آگاه باشند.
وی در مورد طالبان خاطرنشان کرد: هنوز 
زود است که بتوان در مورد حرکت طالبان 
سخن گفت؛ زیرا رفتار گذشته طالبان در کشتار 
اقوام مختلف افغان و تجاوز به کنسولگری 
جمهوری اسلامی ایران در مزار شریف و به 
شهادت رساندن دیپلمات های ایرانی به رغم 
اطمینانی که هم رهبران آنها و هم دولت 
پاکستان به مسوولان ایرانی داده بودند، هیچ گاه 
از خاطره مردم افغانستان و ایرانیان که عزیزان 

خود را از دست دادند، فراموش شدنی نیست.  
به گفته رئیس شورای راهبردی روابط 
خارجی، اگر طالبان در دوران حاکمیت خود 
بر افغانستان نشان دهد که با تشکیل دولتی 

فراگیر حقوق اقوام و اقلیت های مختلف افغانی 
را تأمین خواهد کرد، استقلال کشور را حفظ 
و به قدرت های بیگانه اجازه حضور و نفوذ در 
کشور را نخواهد داد، در آن صورت با استقبال 

جبهه مقاومت اسلامی روبرو خواهد شد.
خرازی افزود: صرف نظر از تفاوت هایی که 
ممکن است نیروهای اصیل مقاومت اسلامی 
از نظر برداشت های مذهبی، راهبردها و 
راهکارهای مبارزه با هم داشته باشند، همگی 
یک هدف را دنبال می  کنند؛ آن هدف، مبارزه 
علیه اشغالگران، نجات کشورهای اسلامی از 
سلطه بیگانگان و تشکیل حکومت های مستقلی 
است که برپایه قوانین اسلامی بنا شده باشد. 
این حرکت بی بدیل می  رود تا شرایط ژئوپلیتیک 
منطقه را تغییر دهد و کشورهای منطقه 
به جای اتکا بر نیروهای خارجی، برای حفظ 
امنیت خود بر توان نیروهای مردمی خویش 
متکی باشند، نیروهایی که حاضرند بر پایه 
اعتقادات مذهبی خود، برای دفاع از آرمان های 
 خویش ایثارگرانه بایستند و استقلال کشور را

 حفظ کنند.

وزیرخارجه ترکمنستان با تاکید بر عزم کشورش برای 
توسعه روابط با ایران گفت: در گفت و گوهای امروز با 
وزیر خارجه ایران تصمیم گرفته شد مذاکرات را به شکل 
سازمان یافته ادامه دهیم و به ویژه در بخش روابط تجاری 
تصمیم گرفته شد بالاترین سطح را در حجم مبادلات از 

حیث کمی و کیفی داشته باشیم.
به گزارش ایرنا ، رشید مردوف روز سه شنبه در نشست 
مطبوعاتی مشترک با قدردانی از دعوت همتای خود در 
جمهوری اسلامی ایران گفت: جمهوری اسلامی ایران و 
ترکمنستان بعنوان کشور همسایه و برادر در مسیر توسعه 
روابط قرار دارند و  دو کشور در زمینه های مختلف با هم 

همکاری می کنند.
وی افزود: در گفت و گوهای امروز بر توسعه 
همکاری ها و رایزنی ها بین دو کشور در حوزه های سیاسی 
و دیپلماتیک تاکید شد و تصمیم گرفتیم گفت و گوها و 
مذاکرات را سازمان یافته انجام دهیم و این مذاکرات در 

عشق آباد و تهران ادامه پیدا می کند.
وزیر خارجه ترکمنستان اظهار کرد: در این دیدار 
همچنین درباره مسائل کنسولی،  مسائل منطقه ای و 
جهانی، با هم تبادل نظر کردیم. به ویژه در بخش روابط 
تجاری تصمیم گرفته شد بالاترین سطح را در حجم 

مبادلات از حیث کمی و کیفی داشته باشیم.
وی با اشاره به ظرفیتهای فراوان دو کشور اظهار 
داشت: دو کشور در حوزه های انرژی، حمل و نقل و 
ترانزیت امکانات آبی و بازرگانی می توانند باهم همکاری 
کنند و طرف ترکمنی برای کامل کردن این همکاری ها 

در این زمینه کاملًا فعال است .
مردوف خاطرنشان کرد: امروز و فردا درباره کنفرانس 
مشترک اقتصادی ایران و ترکمنستان هم قرار است 
حضور پیدا کنیم و امیدوارم نتایج خوبی حاصل شود و 
دستورات رئیس جمهور ترکمنستان و مباحث مورد تاکید 

روسای جمهور دو کشور در دوشنبه را پیگیری کنیم.

وزیر خارجه پاکستان اظهار کرد: ایران و پاکستان 
درخصوص اهمیت تحقق صلح و ثبات در افغانستان و 

شکوفایی این کشور مواضع همسو و نزدیکی دارند.
به گزارش ایسنا، محمود قریشی وزیر خارجه پاکستان ظهر 
روز سه شنبه در نشست مطبوعاتی مشترک با همتای ایرانی 
خود در تهران با بیان اینکه در جریان دیدار با امیر عبدالهیان 
در خصوص آخرین تحولات افغانستان صحبت و رایزنی کرده، 
افزود: امروز به تهران آمده ایم تا در دومین نشست کشورهای 
همسایه افغانستان شرکت کنیم و این باعث خرسندی است 
که وزیر خارجه روسیه نیز به صورت مجازی در این نشست 
شرکت می کند، چرا که روسیه نیز دارای منافع منطقه ای 
در راستای صلح و ثبات در افغانستان است.  وی با بیان اینکه 
در جریان گفت وگوهای امروز با وزیر خارجه ایران در مورد 
رایزنی های اخیری که با طالبان در کابل داشتم رایزنی کردم 
و اطلاعاتی در این خصوص ارائه کردم، افزود: مواضع ما در 
موضوع افغانستان به خصوص اهمیت تحقق صلح و ثبات 
و شکوفایی در این کشور، همسو و نزدیک است و هر دو 
اذعان داریم که در حال حاضر نقش مهمی بر عهده داریم 
و تاریخ ما را قضاوت می کند، چرا که افغانستان در حال 

حاضر در شرایط مهمی قرار دارد.  این دیپلمات عالی رتبه 
پاکستانی ادامه داد: اگر صلح و ثبات در افغانستان حاکم شود 
این موضوع می تواند به تحقق صلح در منطقه کمک کند و 
زمینه را برای رشد ارتباطات اقتصادی و منطقه ای فراهم 
کند.  وزیر خارجه پاکستان با بیان اینکه ما از نگرانی های 
موجود در ارتباط با تحولات افغانستان اطلاع داریم، گفت: 
چندی پیش این پیشنهاد مطرح شد که از سوی کشورهای 
همسایه افغانستان پلتفرمی ایجاد شود، در همین راستا اولین 
نشست وزیران امور خارجه کشورهای همسایه افغانستان در 
هشتم سپتامبر به صورت مجازی برگزار شد و فردا نیز دومین 

نشست برگزار خواهد شد. 
قریشی ادامه داد: به نظرم باید یک پیام یکسان و واحدی 
از این نشست مخابره شود. با وزیر خارجه ایران هم رای هستم 
که جامعه بین المللی انتظاراتی از طالبان دارد و اینکه باید 
برای جلوگیری از وقوع فروپاشی اقتصادی در افغانستان و 
پیشگیری از وقوع فاجعه انسانی در این کشور اقداماتی صورت 
بگیرد و جامعه بین المللی به وظایف خود در این زمینه عمل 
کند تا کشورهای همسایه افغانستان با موج جدیدی از آوارگان 

مواجه نشوند و بتوانند این شرایط را کنترل کنند. 

وزیر امور خارجه با بیان اینکه ایران و ترکمنستان بیش از 
یکصد سند همکاری دارند، از بازنگری در سند همکاری های 

مشترک دو کشور خبر داد.
به گزارش ایرنا ، حسین امیرعبداللهیان روز سه شنبه 
در نشست مطبوعاتی مشترک بار رشید مردوف همتای 
ترکمنستانی گفت: در شانگهای دیدار خوبی بین روسای 
جمهور دو کشور انجام شد و در ادامه آن دیدار امروز علاوه 
بر حضور آقای مردوف در نشست وزرای خارجه همسایه 
افغانستان شاهد برگزاری کمیسیون مشترک همکاری های 
تهران و عشق آباد در ایران هستیم.  وزیر امور خارجه گفت: 
آقای مردوف با وزیر نفت دیدار کردند و با چند وزیر هم علاوه 
بر رئیس جمهور دیدار می کنند.  امیر عبداللهیان از برگزاری 
کمیسیون مشترک دو کشور خبر داد و گفت: امروز توافق 
کردیم سند همکاری های مشترک دو کشور را بازنگری کنیم.

 به گفته رییس دستگاه دیپلماسی بیش از ۱۰۰ سند 
رسمی تاکنون در زمینه های مختلف امضا شده است.

امیرعبداللهیان خاطرنشان کرد:  توافق نخست امروز 
ما، سند امضای جامع همکاری ها و اجرای حجم تبادلات 
به حداکثر ممکن است. وی با اشاره به گفت و گوهای 
امروز خود با همتای ترکمنستانی گفت: قرار شد نسبت به 
بازگشایی ترانزیت و حرکت کامیونداران دو کشور از چهار 
نقطه مشترک مرزی با توجه به عبور از پیک کرونا و واکسینه 
شدن همه رانندگان ترانزیت اقدام کنیم. همچنین در زمینه 
همکاری های آب برق و همه حوزه های مورد علاقه دو طرف 
تفاهم انجام شد.ضمن اینکه در مسیر سرخس و گنبد از 
ترکمنستان گاز وارد می کنیم . وزیر امور خارجه حل مشکلات 
کنسولی را از دیگر محورهای گفت و گوهای امروز خود عنوان 
کرد و گفت: در این دیدار درباره مسائل منطقه ای از جمله 
تحولات افغانستان و قفقاز جنوبی تبادل نظر کردیم همچنین  
گزارشی از آخرین گفت و گوهای هسته ای و نشست معاون 
سیاسی وزارت خارجه در بروکسل با هماهنگ کننده اتحادیه 

اروپا درباره مسائل هسته ای ارائه شد.

وزیر امور خارجه گفت: تماس های خود را با همه طرف ها 
در افغانستان دنبال می کنیم و مشورت ها و تماس های 
امنیتی جمهوری اسلامی ایران نسبت به هیات حاکمه 

سرپرستی و یا موقت در افغانستان در جریان است.
به گزارش ایرنا، حسین امیرعبداللهیان در نشست خبری 
مشترک با شاه محمود قریشی همتای پاکستانی اظهار کرد: 
تحولات افغانستان را با دقت دنبال می کنیم و باور داریم که 
تشکیل دولت فراگیر با مشارکت همه اقوام در افغانستان به 
عنوان مهمترین راهکار سیاسی پیش روی همه ما قرار دارد.
وزیر امور خارجه اضافه کرد: ما تماس های خود را با 
همه طرف ها در افغانستان دنبال می کنیم و نسبت به 
هیات حاکمه سرپرستی و یا موقت در افغانستان تماس ها 
و مشورت های امنیتی جمهوری اسلامی ایران در جریان 

است.
وی ادامه داد: در عین حال برای کمک به افغانستان 
برای برون رفت از وضعیت کنونی از تمامی ظرفیت های 
گذرگاه های مرزی ایران هم برای تجارت های مرزی و 
هم برای ارسال کمک های انسان دوستانه و تسهیل این 

کمک های انسان دوستانه  استفاده می کنیم.

امیرعبداللهیان با بیان این که ما همکاری های تجاری 
و اقتصادی با بخش های مختلف در افغانستان را ادامه 
خواهیم داد، گفت: معتقدیم هرچه بتوانیم وضعیت 
اقتصادی و معیشتی را بهبود بخشیده و ارسال کمک های 
انسان دوستانه سایر کشورها به افغانستان را در آستانه فصل 
سرما تسریع کنیم، با اوج کمتری از پدیده آوارگان به سمت 

مرزهای همسایه افغانستان مواجه خواهیم بود.
وزیر امور خارجه افزود: همکاری های ما در حوزه های 
مرزی، اقتصادی و تجاری در همه سطوح ادامه پیدا می کند، 
در عین حال تشویق هیات حاکمه سرپرستی افغانستان به 
اجرای مسئولیت های آن ها در قبال ایجاد صلح و ثبات و 
امنیت در این کشور مورد توجه جدی جمهوری اسلامی 

ایران است.
وی  اظهار کرد: با کشور دوست و برادر جمهوری 
اسلامی پاکستان توافق کردیم که در نشست وزیران 
خارجه همسایگان افغانستان که در فردا در تهران برگزار 
خواهد شد، پیام واحدی را برای مردم افغانستان برای 
 جام جهانی و هیلت حاکمه سرپرستی و موقت افغانستان

 داشته باشیم.

وزیرخارجه ترکمنستان تاکید کرد
افزایش سطح تبادلات تجاری ایران و ترکمنستان

تاکید وزیرخارجه پاکستان بر اشتراک نظر با تهران درباره افغانستان

امیرعبداللهیان خبر داد
بازنگری سندهمکاری های مشترک ایران و ترکمنستان

تاکید وزیرخارجه ایران بر تعامل با کشورهای همسایه افغانستان


